[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016   №  1016

р.п. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 31.12.2013 № 1205
В соответствии с решением Думы Сосьвинского городского округа от 15.12.2016 № 486 «О бюджете Сосьвинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», с постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 07.10.2013 № 869 «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосьвинского городского округа», в целях корректировки сумм финансирования муниципальной программы Сосьвинского городского округа «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года», руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 31.12.2013 № 1205, с изменениями внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 19.03.2014 № 280,  от 21.07.2014 № 761, от 29.08.2014 № 842, от 23.12.2014 № 1168, от 31.03.2015 № 238, от 07.09.2015 № 712, от 24.12.2015 № 1091, от 02.03.2016 № 112, от 19.04.2016 № 289, от 20.10.2016 № 806 следующие изменения:

          1) Раздел паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года» «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» читать в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  61115,9
В том числе: (по годам реализации)

из них:

местный бюджет: 61115,9
2014 – 9400,0

2015 – 8887,2

2016 – 8733,5

2017 – 8340,0

2018 – 8366,9
2019 – 8376,2
2020 – 9012,1

Областной бюджет: -

Внебюджетные источники: -

  2) приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года» читать в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа (Л.В. Панченко) после утверждения настоящего постановления, в полной актуальной редакции, разместить в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в государственной автоматизированной системе «Управление» (ГАС «Управление»).

3. Настоящее   постановление  опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на   официальном   сайте Сосьвинского городского округа.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Мироненко Г.С.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                           А.В. Киселев

	Утверждено

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 23.12.2016      № 1016
Приложение № 2
к  муниципальной программе

Сосьвинского городского округа

«Управление муниципальными финансами                                                                                                                                                                                        Сосьвинского  городского округа до 2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы Сосьвинского городского округа
«Управление  муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	61115,9
	9 400,0
	8 887,2
	8 733,5
	8 340,0
	8 366,9
	8 376,2
	9 012,1
	х

	2
	Областной бюджет
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	3
	Местный бюджет
	61115,9
	9 400,0
	8 887,2
	8 733,5
	8 340,0
	8 366,9
	8 376,2
	9 012,1
	х

	4
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	5
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	6
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	7
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	8
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	9
	Прочие нужды
	61115,9
	9 400,0
	8 887,2
	8 733,5
	8 340,0
	8 366,9
	8 376,2
	9 012,1
	х

	10
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	11
	Местный бюджет
	61115,9
	9 400,0
	8 887,2
	8 733,5
	8 340,0
	8 366,9
	8 376,2
	9 012,1
	х

	12
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	13
	Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

	14
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	15
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	х

	16
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	17
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	18
	 Прочие нужды

	19
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Мероприятие 1.

Своевременная и качественная подготовка проекта решения Думы Сосьвинского городского округа о  бюджете Сосьвинского городского округа  на очередной финансовый год и плановый период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.

	22
	Мероприятие 2.

Планирование расходов бюджета городского округа преимущественно в программной структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.2.

	23
	Мероприятие 3.

Организация взаимодействия  с федеральными органами исполнительной власти по вопросам бюджетного и финансового регулирования, главными администраторами доходов местного бюджета, крупнейшими налогоплательщиками городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.1.

	24
	Мероприятие 4.

Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.2.

	25
	Мероприятие 5.

Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.3.

	26
	Мероприятие 6.

Проведение  санкционирования операций получателей  бюджетных средств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.4.

	27
	Мероприятие 7.

Исполнение судебных актов по искам к Сосьвинскому городскому округу, предусматривающие обращение взыскания  на  средства казны городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении  компенсации  за нарушение права  на исполнение судебного акта  в разумный срок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.5.

	28
	Мероприятие 8.

Формирование и представление бюджетной отчетности  об исполнении бюджета городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.1.

	29
	Мероприятие 9.

Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.1

	30

	Мероприятие 10.

Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.2.

	31
	Мероприятие 11.

Разработка и утверждение постановлением администрации Сосьвинского городского округа программы повышения эффективности  управления муниципальными   финансами Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.5.1.

	32
	Мероприятие 12.

Проведение мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета, в соответствии с Порядком  утвержденным постановление администрации СГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.5.1.

	33
	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

	34
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	587,1
	584,6
	2,5

	х

	35
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	36
	Местный бюджет
	587,1
	584,6
	2,5

	х

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	37
	 Прочие нужды

	38
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	587,1
	584,6
	2,5

	х

	39
	Местный бюджет
	587,1
	584,6
	2,5

	х

	40
	Мероприятие 1.

Подготовка программы муниципальных заимствований Сосьвинского городского округа *

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1.

	41
	Мероприятие 2.

Подготовка программы муниципальных гарантий Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1.

	42
	Мероприятие 3.
Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.2.1.

	43
	Мероприятие 4.

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа в соответствии с программой муниципальных заимствований городского округа и заключенными контрактами соглашениями) **
	587,1
	584,6
	2,5

	2.3.1.

	44
	Мероприятие 5.
Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными контрактами (соглашениями)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.1.

	45
	Мероприятие 6.
Соблюдение сроков исполнения обязательств

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.2.

	46
	Мероприятие 7

Проведение отборов исполнителей на оказание услуг, связанных с выполнением программы муниципальных внутренних заимствований городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.3.

	47
	Подпрограмма 3 «Развитие информационной системы управления финансами»

	48
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	3 425,8
	404,6
	573,7
	448,0
	458,5
	458,5
	458,5
	624,0
	х

	49
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	50
	Местный бюджет
	3 425,8
	404,6
	573,7
	448,0
	458,5
	458,5
	458,5
	624,0
	х

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	51
	 Прочие нужды

	52
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	3 425,8
	404,6
	573,7
	448,0
	458,5
	458,5
	458,5
	624,0
	х

	53
	Местный бюджет
	3 425,8
	404,6
	573,7
	448,0
	458,5
	458,5
	458,5
	624,0
	х

	54
	Мероприятие 1. «Сопровождение программного комплекса «ИСУФ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.3.1

	55
	Мероприятие 2.

Предоставление доступа к сети Интернет, доступа к информационным ресурсам УФК, разработка сайта Финуправления
	146,1
	18,4
	33,2
	16,4
	14,4
	14,4
	14,4
	34,9
	3.1.1., 3.1.2.

	56
	Мероприятие 3.

Приобретение прав на использование  программных комплексов для составления и исполнения бюджета, ведения бухгалтерского учета, а также подготовки  финансовой и иной регламентированной отчетности
	2 745,0
	69,5
	322,5
	431,6
	444,1
	444,1
	444,1
	589,1
	3.1.3.

	57
	Мероприятие 4.

Расширение функциональных возможностей программных комплексов для автоматизации бюджетного процесса с применением Web - технологий
	534,7
	316,7
	218,0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.1.4., 3.1.5.

	58
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года»

	59
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	57 103,0
	8 410,8
	8 311,0
	8 285,5
	7 881,5
	7 908,4
	7 917,7
	8 388,1
	х

	60
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	61
	Местный бюджет
	57 103,0
	8 410,8
	8 311,0
	8 285,5
	7 881,5
	7 908,4
	7 917,7
	8 388,1
	х

	62
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	63
	 Прочие нужды

	64
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	57 103,0
	8 410,8
	8 311,0
	8 285,5
	7 881,5
	7 908,4
	7 917,7
	8 388,1

	65
	Местный бюджет
	57 103,0
	8 410,8
	8 311,0
	8 285,5
	7 881,5
	7 908,4
	7 917,7
	8 388,1

	66
	Мероприятие 1.

Обеспечение деятельности органа администрации СГО (центральный аппарат)
	56 583,0
	8 170,8
	8 031,0
	8 285,5
	7 881,5
	7 908,4
	7 917,7
	8 388,1
	4.1.1.

	67
	Мероприятие 2.

Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации   муниципальной программы
	  520,0
	240,0
	280,0

	4.1.1.

*составляется при условии привлечения заемных средств и (или) погашения долговых обязательств в период реализации программы;

**без расходов на погашение основной суммы прямых долговых обязательств городского округа;